７ 生 私 振 第 1 0 8 2 号

令和７年 11 月 27 日

各学校法人理事長

私立幼稚園設置者 殿

東京都生活文化局私学部長

                           井 上  直

   （ 公 印 省 略 ）

令和７年度私立幼稚園等特色教育等推進補助金に係る

交付申請書等の提出について（依頼）

日頃より、東京都の私学行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

標記の件について、私立幼稚園等特色教育等推進補助金交付要綱第８の規定に基づき、交付

を受けようとする学校法人等は、下記により交付申請書等を提出願います。

記

１ 提出書類

別添１「令和７年度 私立幼稚園等特色教育等推進補助 提出書類一覧」のとおり

※別添２「私立幼稚園等特色教育等推進補助金交付申請書等の記入方法について」及

び別添３「記入例」を参照して作成してください。

※印鑑証明書は、令和７年１１月１日以降のものを提出してください。

※全てＡ４版で提出してください。

※本通知に係る電子データは、次のアドレスからダウンロード可能です。

  https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000000743.html

２ 提出期限

令和７年１２月２６日（金曜日）（必着）

※期限前でも随時受け付けます。書類が整い次第御提出ください。

３ 提出方法（下記（１）もしくは（２）どちらかにより必要書類をご提出ください）

（１）郵送

※提出先は下記６のとおり

※封筒に「令和７年度特色教育等推進補助金交付申請書在中」と朱記すること。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000000743.html

 （２）Ｊグランツ

今年度から、本補助金ではデジタル庁が運営する補助金の電子申請システム（jGrants）

を利用したオンライン申請が可能となりました。ご利用の際は「G ビズ ID」の取得後、

以下 URLからご提出ください。

    https://www.jgrants-portal.go.jp/subsidy/a0WJ200000CDVoXMAX

・ 「Gビズ ID」について https://gbiz-id.go.jp/top/

    ・ 電子申請システム（jGrants）について https://www.jgrants-portal.go.jp/

・ 「G ビズ ID」取得ならびに電子申請における留意事項は、別添の「補助金申請シ

ステム「jGrants」利用のご案内」を必ずご確認ください。

・ご利用のマニュアルは別紙のとおりです。

４ 申請についての留意事項

（１）根拠資料等の提出の際は、右上に必ず幼稚園名と学校コードを記載してください。

（２）提出書類の写しは、令和７年度から５年間保管してください。

（３）令和６年度以前から設置者不在となっている幼稚園は、令和７年度中に設置者変更の認

可がない限り、補助金の交付対象となりません。ただし、令和７年度に設置者不在となり、

申請時点においても設置者不在の幼稚園については、補助の対象となることがありますの

で、必ず担当まで御連絡ください。

（４）提出書類は返却しないため、必ずコピーを取ってから提出してください。

５ 今後のスケジュール（予定）

・令和８年２月頃  交付決定・実績報告書の提出依頼

・令和８年４月   実績報告締切

・令和８年５月   額確定・支払

６ 提出先・問い合わせ先

東京都生活文化局私学部私学振興課助成担当 担当：箱崎

  〒１６３－８００１ 東京都新宿区西新宿２－８－１ 東京都庁第一本庁舎１８階北側

ＴＥＬ ０３－５３８８－３１７８

E-Mail S1161501@section.metro.tokyo.jp

※メールは、件名を「幼稚園番号＋幼稚園名＋特色教育」として送付してください。

https://www.jgrants-portal.go.jp/subsidy/a0WJ200000CDVoXMAX
https://gbiz-id.go.jp/top/
https://www.jgrants-portal.go.jp/